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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

1. Jednostka kontrolowana: Starostwo Powiatowe w Białogardzie, Plac Wolności 16-17,

78 - 200 Białogard.

2. Kontrolę przeprowadził pracownik z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania

Kryzysowego w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie Krzysztof

Pałka - starszy inspektor wojewódzki, na podstawie upoważnienia Wojewody

Zachodniopomorskiego Nr 4/2012 z dnia 10 lutego 2012 r.

3. Kontrolę przeprowadzono 16 lutego 2012 roku.

4. Zakres kontroli:

l) zgodność prowadzenia kwalifikacji wojskowej z terminami określonymi

w "Wojewódzkim planie kwalifikacji wojskowej";

2) kompetencje osób prowadzących kwalifikację wojskową;

3) dokumenty organizacyjne i ewidencyjne dotyczące kwalifikacji wojskowej;

4) umiejętność stosowania obowiązujących przepisów prawnych dotyczących organizacji

i prowadzenia kwalifikacji wojskowej;

5) zapewnienie właściwych warunków lokalowych dla powiatowej komisji lekarskiej,

przedstawicieli gmin, wojskowej komendy uzupełnień wraz z wyposażeniem oraz

przedmiotami niezbędnymi do pracy;

6) elementy współpracy z Policją i Strażą Miejską, stosowanie środków przymusu oraz

określonych sankcji wobec osób, które nie spełniły obowiązku stawienia się do

kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny;

7) sprawozdawczość finansowa.

5. Stwierdzony stan.

Kwalifikacja wojskowa na obszarze powiatu białogardzkiego prowadzona była według

"Wojewódzkiego planu kwalifikacji wojskowej na 2012 rok" w wyznaczonym terminie

od dnia 6.02.2012 r. do dnia 20.02.2012 r. oraz w dniu 29.02.2012 r. W dniu kontroli do

kwalifikacji wojskowej stawiały się osoby z Gminy Karlino.
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Do kwalifikacji wojskowej na obszarze powiatu wezwano 338 osób podlegających

obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej rocznika podstawowego, 67 osób

roczników starszych, razem 405 osób. Średnio dziennie wzywano zatem ok. 34 osób, co

stanowi średnią liczbę planowanej ilości osób na każdy dzień kwalifikacji wojskowej.

Reguluje to art. 32 ust. 8, ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP (Dz. U.

z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późno zm.).

Osobą bezpośrednio odpowiedzialną za przygotowanie i prowadzenie kwalifikacji

wojskowej na obszarze powiatu białogardzkiego był Pan Wiesław Zieliński - inspektor

w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Gotowości Cywilnej Starostwa Powiatowego

w Białogardzie.

Do prac związanych z wprowadzaniem danych do ewidencji wojskowej i wydawaniem

wojskowych dokumentów osobistych zatrudniono 4 osoby na podstawie umowy zlecenia.

Odbyły one stosowne szkolenie w WKU, posiadały zaświadczenia i pisemne

upoważnienia do wykonywania tych prac, wydane przez Wojskowego Komendanta

Uzupełnień w Kołobrzegu. Wyznaczono także pracownika z WKU w Kołobrzegu do

nadzoru i niezbędnej pomocy przy pracach ewidencyjnych. Obsługę programu

ewidencyjnego "SI SPIRALA - ZINT" na potrzeby wojska prowadzono na bieżąco,

wprowadzając dane codziennie w trakcie trwania kwalifikacji wojskowej.

Odpowiedzialnym za czynności wykonywane w ramach kwalifikacji wojskowej na

szczeblu Urzędu Miejskiego w Karlinie była Pani Danuta Wyszecka - inspektor ds.

obywatelskich. W czasie kontroli posiadała ona aktualną listę osób podlegających

obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej nr SO.5570A.2012 oraz stosowne

upoważnienie wydane przez Burmistrza Karlina o numerze Org.077A.2012.

Kontrolowane osoby funkcyjne posiadały wymagane akty prawne i dokumenty

organizacyjne oraz były przygotowane do umiejętnego ich stosowania w procedurach

przewidzianych podczas czynności wykonywanych przy kwalifikacji.

Kwalifikacja wojskowa prowadzona była w budynku Miejskiego Domu Kultury, gdzie

wyznaczono wystarczającą ilość przestronnych pomieszczeń wraz z niezbędnym

wyposażeniem do dyspozycji powiatowej komisji lekarskiej, przedstawiciela burmistrza

oraz wojskowego komendanta uzupełnień. Wezwane osoby oczekiwały w dużej świetlicy,

gdzie znajdował się telewizor z odtwarzaczem płyt DVD, materiały poglądowe

o Narodowych Siłach Rezerwowych, a zatrudniony pracownik prowadził zajęcia

świetlicowe i był odpowiedzialny za przestrzeganie porządku.
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Lokalizacja budynku, w którym była prowadzona kwalifikacja wojskowa, zapewniała

dogodny dojazd wezwanym publicznymi środkami komunikacji, ponieważ znajduje się on

w niedużym oddaleniu od zamieszkałych kwartałów miasta.

Na podstawie pisma Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 28 grudnia 2011 r.

kierowanego do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie, Starosta Białogardzki

wysłał pismo do Komendanta Powiatowego Policji w Białogardzie, w celu nawiązania

współpracy z Przewodniczącym powiatowej komisji lekarskiej i zabezpieczenia porządku

w rejonie kwalifikacji wojskowej. Równocześnie w gminach powiatu białogardzkiego

Policja utrzymywała gotowość do przymusowego doprowadzenia osób, które nie stawiły

się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny, w trybie przepisów

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (podstawa: art. 32, ust. lO ustawy

o powszechnym obowiązku obrony RP - Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późno

zm.).

Do dnia kontroli 10 osób zostało doprowadzonych przez patrole Policji na podstawie

postanowienia o doprowadzeniu.

Sprawozdawczość finansowa w dziale 750, rozdział 75045, paragraf 211 O(dotacje celowe

przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej) oraz

paragraf 2120 (dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące

realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej)

prowadzona była według wymaganej dokumentacji i ustalonych wzorów na bieżąco.

Całkowite rozliczenie finansowe przesłane zostanie w nakazanych terminach do

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ZUW.

6. Ustalenie nieprawidłowości, z uwzględnieniem przyczyn ich powstania oraz wpływu na

wykonywanie zadań obronnych.

Nie stwierdzono żadnych niedociągnięć mających wpływ na realizację zadań związanych

z administrowaniem rezerwami osobowymi w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji

wojskowej na obszarze powiatu białogardzkiego.

7. Wnioski kontrolującego.

Podczas kontroli przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w powiecie

białogardzkim w 2012 roku, stwierdzono, że Starosta Powiatu, oraz osoby wyznaczone

przez niego do wykonywania zadań związanych z organizacją i przebiegiem kwalifikacji,

wypracowały właściwe procedury pozwalające na realizację tego przedsięwzięcia

z zachowaniem zasad legalności, gospodarności, celowości i rzetelności. Zdobyte
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doświadczenia powinny być wykorzystywane w trakcie przygotowania

i przeprowadzania kwalifikacji wojskowej w powiecie białogardzkim w kolejnych latach.

8. Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach,

z których egzemplarz nr l otrzymuje jednostka kontrolowana.
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